INDICAÇÃO

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
M u n i c i p a l  p a r a  q u e  o  C O M I T Ê
INTEGRADO DE SEGURANÇA (CIS)
seja acionado para a realização de
R O N D A S  O S T E N S I V A S  e
P E R M A N E N T E S ,  b e m  c o m o  d o
programa OPERAÇÃO DELEGADA
MUNICIPAL em todo perímetro que
compreende os bairros Jardim Utinga,
Vila Clarice e Jardim das Maravilhas.

Senhor Presidente

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a necessidade de ser acionado o
COMITÊ INTEGRADO DE SEGURANÇA (CIS) para a realização rondas ostensivas e
permanentes, bem como do programa OPERAÇÃO DELEGADA MUNICIPAL em todo
perímetro que compreende os bairros Jardim Utinga, Vila Clarice e Jardim das Maravilhas.
Em especial ao redor da Capela Santa Isabel de Portugal, localizada na Rua Nereu Ramos,
98, no Jardim Utinga.

                                Nossa iniciativa se justifica tendo em vista que os moradores dos
referidos bairros e membros e colaboradores da comunidade citada acima, estão bastante
assustados com o número de furtos e roubos que tem ocorrido naquela região, trazendo
muito medo aos munícipes e requerendo a intervenção ainda mais ativa dos agentes de
segurança da cidade.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André, 2) Paróquia Nossa Senhora do Bom

Parto

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 3 de setembro de 2019.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 34003400360036003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-09-03T12:58:31-0300